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OKTAWA UROCZYSTOŚCI NARODZENIA PAŃSKIEGO

Drugi dzień oktawy Bożego Narodzenia, 26 grudnia, to święto Świętego Szczepana, diakona i pierwszego męczennika. Święty

Szczepan głosił Ewangelię z wielką mądrością i publicznie wyznał Chrystusa, za co został ukamienowany (staropolskim zwyczajem

było rzucanie podczas Mszy Świętej w kościele zboża na pamiątkę kamienowania Świętego Szczepana). W obu naszych kościołach na

zakończenie Mszy św. pobłogosławiony został owies „aby służył zwierzętom za pokarm i lekarstwo, a  podawany w chorobie,

przywrócił im zdrowie, a zasiany na polach, przyniósł plon stokrotny”.

Trzeci dzień oktawy, 27 grudnia, poświęcony jest Świętemu Janowi Apostołowi. Głównym przesłaniem Ewangelii według Świętego

Jana jest miłość. W tym dniu pobłogosławione zostało wino i podane  wiernym do picia ze słowami: „ Pij miłość Świętego Jana”

(według przekazów Święty Jan miał pobłogosławić kielich zatrutego wina, a kielich rozpadł się). Wino, sięgając do biblijnych korzeni,

oznacza szczęście, radość, ale również cierpienie i - od swojego czerwonego koloru - miłość.

Czwarty dzień oktawy, 28 grudnia, to święto Świętych Młodzianków męczenników, wprowadzone do liturgii w V wieku.

Młodziankowie to dzieci z Betlejem i okolicy, które niewinnie musiały oddać życie dla Chrystusa. Święty Mateusz ewangelista

przekazał nam informację o tym wydarzeniu (Mt 2, 1-16). Wyrok śmierci dla niemowląt wydał Herod Wielki, król żydowski, kiedy

dowiedział się od mędrców, że narodził się Mesjasz, oczekiwany przez naród żydowski. W obawie, by Jezus nie odebrał jemu i jego

potomkom panowania, chciał w podstępny sposób pozbyć się Dziecięcia.

Młodziankowie nie złożyli świadomie swojego życia za Chrystusa, ale oddali je z Jego powodu. Zatriumfowali nad światem zyskując

koronę męczeństwa. W święto Młodzianków wszystkie dzieci uczestniczące we Mszy świętej w obu kościołach zostały

pobłogosławione przez Księdza Proboszcza. Kapłan modlił się, aby chłopcy i dziewczęta rozwijały się w zdrowiu i radości, zdobywały

umiejętność życia w jedności z Bogiem i z ludźmi, a Duch Święty mieszkał w najmłodszych, jak w swej świątyni.

Kolejne dni Oktawy Bożego Narodzenia, to jest 29, 30 i 31 grudnia, są dalszym ciągiem obchodów Bożego Narodzenia.

Święto Świętej Rodziny, które Kościół katolicki co roku obchodzi w pierwszą niedzielę po Bożym Narodzeniu, w tegorocznej Oktawie

Bożego Narodzenia wypada ono 31 grudnia.  Święta Rodzina, Jezus, Maryja i Józef to wzór dla rodzin chrześcijańskich. Każdy z jej

członków stanowi symbol: Józef to symbol miłości ojcowskiej, Maryja - miłości macierzyńskiej, Jezus to symbol miłości synowskiej i

posłuszeństwa. Święto Świętej Rodziny po raz pierwszy ustanowił 4 listopada 1684 r. w Kanadzie, biskup Francois Montmorency-

Laval. W tym dniu, podczas Mszy świętych, odnowione zostaną przyrzeczenia ślubne przez małżonków.

Tegoroczna Oktawa Bożego Narodzenia zakończy się 1 stycznia, uroczystością Świętej Bożej Rodzicielki Maryi. Tego dnia z wszystkich

przymiotów Maryi czcimy szczególnie Jej macierzyństwo. Dziękujemy Jej także za to, że swą macierzyńską opieką otacza cały Lud

Boży.
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